
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Bernardino Verbano.  Responsabile Procedimento: BONOMELLI 
MARISA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

N. 24 DEL 13/05/2024 
 

OGGETTO: 

INTERVENTO DI SOSTITUZIONE PARAPETTO AMMALORATO IN VIA DEL SOLE - 
CIG: B1A68D370E.           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di maggio del giorno tredici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il combinato disposto degli articoli 107 e 109 comma 2 del Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000 e s.m.i.; 
 
Visti gli articoli 182 e seguenti del D.lgs. 267/2000; 
 
Richiamate le deliberazioni di Consiglio Comunale: 
- n. 7 del 25.02.1998 con la quale è stato approvato il Regolamento di Contabilità ai sensi del 
D.Lgs. n. 77/95 e s.m.i.; 
- n. 14 del 27.09.2012 con la quale si è proceduto alla modifica del predetto Regolamento; 
 
Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione sull’intervento di spesa riportato 
nella parte dispositiva della presente determinazione; 
 
Premesso che l’Amministrazione Comunale intende procedere ad un intervento di messa in 
sicurezza della viabilità stradale tramite la sostituzione di un parapetto ammalorato in via del sole 
in Fraz. Bieno; 
 
Dato atto che a tal fine è stata chiesta la formulazione di preventivo alla ditta specializzata 
TECNOSYSTEM s.r.l., P.IVA 01783310038, con sede in Trontano (VB) in via L. Da Vinci 12; 
 
Visto il preventivo della precitata ditta pervenuto in data 13.05.2024 ed acquisito al prot. n. 1615 
per il corrispettivo di € 1.589,00,00 + IVA 22% (€ 349,58) per complessivi € 1.938,58 riguardante 
intervento di rimozione parapetto in legno ammalorato, fornitura e posa di nuova barriera stradale 
classe H1 bordo ponte in acciaio corten di lunghezza pari a mt 8 circa; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Bernardino Verbano.  Responsabile Procedimento: BONOMELLI 
MARISA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Ritenute le condizioni economiche applicate congrue in relazione ai prezzi di mercato; 
 
Acquisito il codice CIG: B1A68D370E. ai sensi dell’art. 3 comma 2 della deliberazione ANAC del 
15/02/2010; 
 
Dato atto di aver verificato la regolarità contributiva della ditta attraverso l’acquisizione del DURC 
agli atti, con scadenza validità il 18.06.2024; 
 
Premesso che il Responsabile del Procedimento è il Geom. D’Elia Nicola; 
 
Atteso che il valore dell’acquisto è inferiore ad € 5.000,00 per cui, a norma dell’art. 1 comma 450, 
della Legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130, della Legge n. 145/2018 Legge 
di Stabilità 2019, non occorre fare ricorso al MePa; 
 
Visto l’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto l’art. 50 del D. Lgs. n. 36/2023; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il bilancio di previsione 2024; 
 

D E T E R M I N A 
  
1) Di affidare l’intervento di messa in sicurezza della viabilità stradale tramite la sostituzione di un 
parapetto ammalorato in Via del Sole in Fraz. Bieno con rimozione parapetto in legno ammalorato, 
fornitura e posa di nuova barriera stradale classe H1 bordo ponte in acciaio corten di lunghezza 
pari a mt 8 circa, alle condizioni economiche proposte dalla ditta TECNOSYSTEM s.r.l., p.iva 
01783310038, con sede in Trontano (VB) in Via L. Da Vinci 12, tramite fornitura e posa di quanto 
specificato nel sopra citato preventivo; 
 
2) Di assumere, in conseguenza, il relativo impegno di spesa per l’importo di € 1.589,00 + IVA 
22% (€ 349,58) per complessivi € 1.938,58 con imputazione al codice 10.05.202 del bilancio 
esercizio 2024; 

 
3) Di dare atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 
102/2009, che è stata effettuata preventivamente la verifica che la spesa assunta con l’impegno di 
cui sopra è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
4) Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per quanto di 
competenza; 
 
5) Di dare comunicazione dell’avvenuta adozione della presente al Capogruppo Consiliare ai sensi 
del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. 
 

                                                                                               Il Responsabile del Servizio 
                                                                                            F.to:Dr. GIORGIO MARTOCCIA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Bernardino Verbano.  Responsabile Procedimento: BONOMELLI 
MARISA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Addì, lì 13/05/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: RAG. TANIA GIANI 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Addì, 20/05/2024 Il Segretario Comunale 

Dott. Lorenzo Di Mauro 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente determinazione è stata pubblicata  il giorno 20.05.2024 all’Albo Pretorio on-line del 
Comune inserito nel sito web: www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 15 
giorni consecutivi, ai sensi dall’art.32, comma 5, Legge n. 69/2009 e s.m.i. 
 
 
Addì, lì 20/05/2024 

 
Il Segretario Comunale 

F.to: Dott. Lorenzo Di Mauro 
 

 

http://www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it/

